BỘ TÀI CHÍNH
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 13319 TC/CST
V/v đề nghị chậm nộp thuế nhập khẩu, thuế giá trị gia tăng

	Hà Nội, ngày 17 tháng 12 năm 2003

Kính gửi: Ban Quản lý các Dự án 18 - Bộ Giao thông Vận tải

Về đề nghị được chậm nộp thuế đối với số máy móc, thiết bị, phương tiên nhập khẩu để thực hiện gói thầu xây dựng công trình và cung cấp thiết bị duy tu thiết bị bảo dưỡng gửi kèm theo công văn số 4501/TCKT ngày 26 tháng 11 năm 2003 của Ban Quản lý các Dự án 18, Bộ Tài chính có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định của Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu và Luật thuế giá trị gia tăng và các văn bản hướng dẫn, Bộ Tài chính đồng ý gia hạn thời hạn chậm nộp thuế đối với các lô hàng do Công ty Thương mại và Chuyển giao Công nghệ MICO và Công ty Đầu tư và phát triển Công nghệ truyền hình Việt Nam nhập khẩu theo các Tờ khai Hàng hoá nhập khẩu số 9349/NK/KD/KVII ngày 7 tháng 11 năm 2003; số 9344/NK/KD/KVII ngày 7 tháng 11 năm 2003; và số 9175/NK/KD/KVII ngày 31 tháng 10 năm 2003 của Chi cục Hải quan Cử khẩu cảng Hải Phòng Khu vực 2, Cục Hải quan Hải Phòng cho đến ngày 31 tháng 1 năm 2004 với điều kiện những loại vật tư, máy móc, thiết bị nhập khẩu theo các Tờ khai hàng hoá nhập khẩu này nằm trong số các loại vật tư, máy móc, thiết bị của gói thầu số 7 đã được Bộ Giao thông Vận tải phê duyệt tại Quyết định số 3246/QĐ-BGTVT ngày 9 tháng 10 năm 2002.

	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH
THỨ TRƯỞNG

Trương Chí Trung